
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ /5У

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 24.04.2024 

№65 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
(с изменениями), постановлением Правительства Луганской Народной 
Республики от 30.03.2023 №36/23 «Об оплате труда работников 
государственных и муниципальных учреждений Луганской Народной 
Республики» (с изменениями от 06.06.2025 №94/25), руководствуясь 
подпунктом 1.1.5 пункта 1.1., статьи 6, подпунктом 1.42. части 1 статьи 35 
Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №5 (с изменениями), 
подпунктом 2.1.42. пункта 2.1. раздела 2 Положения об Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденного 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
09.11.2023 №2 (с изменениями), Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 24.04.2024 №65 
«Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального 



образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики», изложив абзац второй пункта 2 в следующей редакции:

«с 1 января 2025 года должностной оклад (оклад, ставка заработной 
платы) первого разряда оплаты труда ЕТС составляет 15 366 рублей;»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального обнародования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2025 года.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителей главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики по курируемым направлениям деятельности.

В.В. Кайдалова

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный 
Луганской Народной Республики


